

**PROTOKÓŁ nr 1/2021**  
**z posiedzenia Powiatowej Społecznej Rady**  
**do Spraw Osób Niepełnosprawnych**  
**w Żywcu.**

Posiedzenie Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych w Żywcu z uwagi na sytuację związaną z zagrożeniem epidemiologicznym odbyło się w sposób zdalny w dniu 15.01.2021 roku o godz. 13.00.

W dniu 11.01.2021r. poinformowano telefonicznie oraz elektronicznie wszystkich członków Rady o zaplanowanym na dzień 15 stycznia br. posiedzeniu Rady. Poproszono o zapoznanie się z przesłanymi materiałami, które dotyczyły planu pracy Rady w roku 2021, oraz o przedstawienie swoich kandydatów w związku z wyborem Prezydium Rady na 2021 rok. Na posiedzeniu zdalnym obecnych było 4 członków Rady:

1. **Pan Henryk Cebrat**
2. **Pani Jolanta Gruszka**
3. **Pan Konrad Wiewióra**
4. **Pan Stanisław Kucharczyk**

Na posiedzeniu obecna była także Pani Monika Cebrat Kierownik PCPR, oraz Pani Joanna Paleczna – pracownik PCPR, która protokołowała niniejsze posiedzenie.

**I. Przedmiot posiedzenia**

- wybór Prezydium Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych na 2021 rok
- zatwierdzenie Planu Pracy Powiatowej Społecznej Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych na 2021 rok
- sprawy bieżące

**II. Ukonstytuowanie się Rady**

Zgodnie z § 2 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2003r. w sprawie organizacji oraz trybu działania wojewódzkich i powiatowych społecznych rad do spraw osób niepełnosprawnych w dniu 15 stycznia 2021 roku dokonano wyboru Przewodniczącego Rady.

Na Przewodniczącego Rady zaproponowano jednego kandydata w osobie Pana Henryka Cebrat. Wyboru Przewodniczącego - Pana Henryka Cebrat dokonano w głosowaniu jawnym, w obecności 4 członków Rady, oraz uwzględniono głos Pani Teresy Cępcarz, która nie mogła

uczestniczyć w posiedzeniu, jednak drogą mailową zaproponowała jako kandydata na Przewodniczącego Rady Pana Henryka Cebrat. Tym samym Przewodniczącym Rady pozostał Pan Henryk Cebrat. Na wniosek Przewodniczącego, Rada w głosowaniu jawnym, w obecności 4 członków, oraz z uwzględnieniem głosu Pani Teresy Cepcarz dokonała wyboru Wiceprzewodniczącego Rady, którym została Pani Jolanta Gruszka. Na wniosek Przewodniczącego, Rada w głosowaniu jawnym w obecności 4 członków Rady, oraz po uwzględnieniu głosu Pani Teresy Cepcarz przesłanym drogą elektroniczną dokonała wyboru Sekretarza Rady, którym został Pan Konrad Wiewióra. Tym samym został ustalony skład Prezydium Rady na 2021 rok.

Skład Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Żywcu w 2021r.

1. Przewodniczący Rady – Pan Henryk Cebrat
2. Zastępca Przewodniczącego Rady - Pani Jolanta Gruszka
3. Sekretarz Rady – Pan Konrad Wiewióra
4. Członek – Teresa Cepcarz
5. Członek – Stanisław Kucharczyk

### **III. Pozostałe zagadnienia**

Na posiedzeniu przyjęto opracowany przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Żywcu Plan Pracy Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych w Żywcu na 2021 rok, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. Nie wniesiono uwag do propozycji Planu Pracy ze względu na trudną sytuację epidemiczną. Przystano na propozycję zwoływania posiedzeń w miarę potrzeb.

Część spotkania poświęcono omówieniu ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. Rada Społeczna przeanalizowała cele ustawy jakimi są min. stopniowa poprawa dostępności podmiotów publicznych, dzięki której osoby ze szczególnymi potrzebami, w sposób możliwie samodzielny będą mogły korzystać z usług publicznych. Zaproponowano, aby dokonać analizy czy w każdej jednostce samorządu terytorialnego powiatu żywieckiego została wyznaczona co najmniej jedna osoba pełniąca funkcję koordynatora do spraw dostępności. To do jej zadań należy w szczególności wsparcie osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez daną jednostkę, przygotowanie i koordynacja wdrożenia planu działania na rzecz poprawy zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami, oraz monitorowanie działalności danej jednostki w zakresie zapewniania dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami.

Do członków Rady w dniu 12 stycznia br. przesłano drogą elektroniczną zaproszenie do udziału w projekcie pt. „Modelowe Społeczne Rady ds. Osób Niepełnosprawnych”,

otrzymane przez PCPR w Żywcu od Stowarzyszenia Bona Fides. Stowarzyszenie od listopada 2020 realizuje projekt „Modelowe Społeczne Rady ds. Osób Niepełnosprawnych”. W ramach projektu planowane jest przeprowadzenie diagnozy funkcjonowania powiatowych społecznych rad ds. osób niepełnosprawnych w woj. śląskim, a następnie, wspólnie z członkami rad, wypracowanie standardów funkcjonowania powiatowych społecznych rad ds. osób niepełnosprawnych, ich pilotażowe wdrożenie w 5 wybranych radach. Pani Jolanta Gruszka jako członek Rady wyraziła chęć uczestniczenia w projekcie i zgłosiła się do udziału.

Na tym protokół zakończono i podpisano

Żywiec, dnia 15.01.2021r.

Przewodniczący Powiatowej Społecznej  
Rady do Spraw Osób Niepełnosprawnych



Henryk Cebrat